
1 
 

RM č. 16/2024 
 

Zápis z jednání Rady městyse Štěchovice konané dne 26. 8. 2024  
od 17:00 hodin v budově Úřadu městyse Štěchovice 

Přítomni: Kateřina Rožníčková, Olga Procházková, Pavel Zeman, Stanislav Žemlička 
Omluven: Antonín Adam 
Host: Helena Vomáčková – jednání o OZV 
 

Program jednání: 

1. Schválení programu 

2. Schválení zapisovatele 

3. Projednání vyhlášky o dani z nemovitosti, H. Vomáčková 

4. Žádost ZŠ o povolení výjimky z počtu žáků ve 4. třídě na 31 

5. Odsouhlasení splátkového kalendáře, uznání dluhu 

6. Informace o zahájeném jednání s Povodí Vltavy na směně pozemků 

7. Ostatní 

 

1. Uvítání – schválení programu  

Pro: 4        Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje program jednání ze dne 26. 8. 2024. 
 
 
2. Volba zapisovatele 
Návrh: Olga Procházková 

Pro: 4       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem paní Olgu Procházkovou. 
 
 
3. Projednání vyhlášky o dani z nemovitosti, H. Vomáčková 
Konzultace a společná diskuse na zněním nových vyhlášek – především o dani z nemovitosti 
-specifikaci a odlišení rekreačních objektů a komerčních zón. 
 
Rada městyse Štěchovice bere na vědomí informace paní Vomáčkové o znění vyhlášek jiných 
obcí a děkuje za zpracování, které bude nutné probrat na pracovním a následně veřejném 
jednání zastupitelstva. 
 
 
4. Projednání žádosti ZŠ Štěchovice o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků na 
třídě pro školní rok 2024/2025  
Z důvodu přistěhování nové žákyně dojde k navýšení počtu žáků ve 4. třídě na 31.  

Pro:  4         Proti:   0       Zdržel se:  0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice po projednání schvaluje povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků ve 4. třídě ZŠ Štěchovice pro školní rok 2024/2025 na 31 žáků.  
 
 
5. Odsouhlasení smlouvy o uznání dluhu a splátkového kalendáře 
Návrh: splácení nájmu pana Uxxxx za obecní byt – dluh 42.853,- Kč, splátky 5.357,- Kč/mě-
síčně 

Pro: 4       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje splátkový kalendář panu Uxxxxx– měsíční 
splátka činí 5.357,- Kč měsíčně do celkové výše 42.853,-  Kč. 
 



2 
 

 
6. Informace o zahájeném jednání s Povodí Vltavy na směně pozemků 
Diskuse nad možnostmi směn různých pozemků, aby se užívání stalo užitečným a napravily 
se nedostatky z let minulých – vše bude muset projednat zastupitelstvo 
Rada městyse Štěchovice bere na vědomí informace o možnostech směny pozemků s Povo-
dím Vltavy. 
 
 
7. Ostatní 
7.1 Odměna volební komise (Krajské volby) – návrh: navýšení nad zákonem daný limit o 
600,- Kč hrubého 

Pro: 4       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje navýšení odměny členům volebních komisí 

pro volby do krajského zastupitelstva (20. - 21. 9. 2024) o 600,- Kč hrubého nad sazbu 

danou zákonem. 

7.2 Jednání o cenách vodovodních přípojek; informace o havarijním stavu přípojky do MŠ a 
ZŠ, který bude řešen rekonstrukcí – větev od MŠ bude napojena k ZŠ 
 
7.3 oprava roštu přes silnici (Třebenice – referuje pan Žemlička) – pan Zeman zařídí s četou 
městyse 
 
7.4. Předány informace o běhu E. Zátopka pořádaného ZŠ 
 
7.5. Představení prvotního nákresu studie prostoru před sběrným místem. Urbanisté budou 
pokračovat, poté bude se studií seznámeno zastupitelstvo, veřejnost, diskuze, projednání 
připomínek, odsouhlasení, realizace. 
 
7.6. Předány informace o dokončení rekonstrukce podlah a stropů v ZŠ 
 
7.7. Předány informace o zahájení vytyčení hranic pozemků a zaměření chodníků pro 
realizaci bezúplatného převodu z KSUS na městys Štěchovice. 
 
 
Zapsala: Olga Procházková 
 
 

Starostka: Kateřina Rožníčková                                                 Místostarosta: Pavel Zeman 
 
 

 


